A partir da Lei 11.945/2009, passou-se a utilizar a tabela contida
em seu anexo para quantificar o valor do seguro devido, conforme o grau de invalidez
apresentado. 

 

Portanto, tem a parte demandante o direito ao recebimento da quantia de ATÉ R$
 em razão da debilidade apresentada no9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais)

membro inferior, acrescida de correção monetária e juros de mora desde a época do evento
danoso, nos termos das Súmulas 43 e 54 do STJ.

 

2.3  PERDA COMPLETA DA FUNÇÃO DO MEMBRO INFERIOR. INDENIZAÇÃO               
DEVIDA NO MONTANTE DE 70% DE R$ 13.500,00.

[...]

Portanto, considerando a debilidade permanente no membro inferior                                             
apresentada pela parte demandante, resta patente que faz jus ao percebimento do seguro
DPVAT no montante de , nosATÉ R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais)
termos expostos.

 

3.            PEDIDOS.

 

PELO EXPOSTO, requer a V. Exa.:

 

a)      a parte autora opta pela não realização de audiência de conciliação/mediação,
conforme disposto no art. 319, VII do Novo Código de Processo Civil, uma vez que tal